
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA

N. 35 DEL 27/03/2023

OGGETTO:
APPROVAZIONE SEZIONE DEL PIAO 2023/2025 -SEZIONE PERFORMANCE (Piano Obiettivi
Provvisorio)

L'anno duemilaventitré il giorno ventisette del mese di marzo alle ore 11:00 nella sala delle adunanze del
Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei Signori:

Ruolo Nominativo Presente Assente
SINDACO ZIPPARRI MARCO Si
VICE SINDACO -
ASSESSORE

MOLINARI GIUSEPPE Si

ASSESSORE IELPO GINA Si
ASSESSORE BRUNO PATRIZIA TERESA Si
ASSESSORE GIAMPIETRO GIOVANNI Si

Totale Presenti: 3 Totale Assenti: 2

Partecipa il VICE SEGRETARIO Dott. Palmino FIORE
Il Presidente Marco ZIPPARRI, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed
invita i convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che, in riferimento alla richiesta di parere, formulata a termini dell’articolo 49, comma 1, del D.lgs.
267/2000, sono stati espressi, sulla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, i seguenti pareri:

Parere Esito Data Responsabile

In ordine alla regolarità
contabile

Favorevole 24/03/2023 F.to Dott. Palmino FIORE

In ordine alla regolarità
tecnica

Favorevole  24/03/2023 F.to Dott. Palmino FIORE



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

questa Amministrazione con Deliberazione n.136 del 17/11/2022 esecutiva ha approvato il Piano Integrato
PIAO;

il detto documento assorbe così come disposto dall’art. 1 del DPR 24/06/2022 n. 81 una pluralità di piani e
programmi già previsti dalla normativa tra cui il Piano triennale dei fabbisogni del personale;

ATTESO CHE il Decreto n. 132 del 30/06/2022 statuisce che il termine ordinario per l’approvazione del PIAO
è fissato al 31 gennaio di ogni esercizio finanziario e all’art. 8 comma 2 dispone che in ogni caso di
differimento del termine previsto a legislazione vigente per l’approvazione di bilanci di previsione il
termine per l’approvazione del PIAO è differito di 30 giorni successivi a quello di approvazione dei
bilanci.
Riguardo al corrente esercizio finanziario, secondo quanto disposto dall’art. 1 comma 775 della Legge n.
197/2022 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione è differito al 30 aprile 2023. Di qui quindi,
nelle more dell’approvazione del nuovo PIAO a cui è propedeutica l’approvazione del bilancio,si è reso
necessario adottare singolarmente i provvedimenti assorbiti all’interno dello stesso con aggiornamenti
successivi delle sezioni.

L’Art. 5 comma 1 ter del D.Lgs 150/2009 dispone “ nel caso di differimento del termine di adozione del
bilancio di previsione degli Enti territoriali devono essere comunque definiti obiettivi specifici per consentire la
continuità dell’azione amministrativa”
La finalità della norma è quella di assicurare la continuità dell’azione amministrativa, necessaria anche nel
periodo di esercizio provvisorio, non potendo l’attività amministrativa non può essere condotta senza la
fissazione chiara di compito e risultati.
Di qui, la necessità di adottare un piano provvisorio degli obiettivi.

Tutto ciò premesso
DATO ATTO che in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti
i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, espressi dal Responsabile del Servizio,ai sensi dell’art. 49
del D. Lgs. n. 267/2000;

IL SINDACO
PROPONE

Di approvare la sezione del PIAO 2023/2025 -Sezione Performance (Piano Obiettivi Provvisorio) nelle
seguenti risultanze:

UFFICIO TECNICO

1. PNRR. Misura M4 C1 I 1.1-Affidamento servizi di ingegneria e architettura Nuovo asilo nido di Villa
D’Agri.

2. PNRR. Misura M4 C1 I 1.1 -Affidamento servizi di ingegneria e architettura scuola dell’infanzia di Villa
D’Agri 2° lotto.

AREA AMMINISTRATIVA/CONTABILE

1.Accertamento tributi IMU -TASI E TARI annualità 2018 entro il 31/07/2023
2.Predisposizione nuovo regolamento di contabilità



3.PNRR Misura M1 C1 I1.4.1 ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI – COMUNI-
terminare le procedure entro il 16.06.2023. .

AREA COMMERCIO/ATTIVITÀ PRODUTTIVE

1. Ricognizione stalli area mercato.
2.Bando per assegnazione posti area mercato.
3.PNRR Misura M1 C1 I1.4.3- ADOZIONE APP IO- entro il 24/08/2023 completare attività;

AREA VIGILANZA

1.PNRR Misura M1 C1 I1.4.5 PIATTAFORMA NOTIFICHE DIGITALI- terminare le procedure entro il 30.04.2023
.

DI DARE ATTO: che la sezione verrà aggiornata in sede di approvazione del PIAO 2023/2025;
DI ASSEGNARE : ai Capo Servizi le risorse con i relativi capitoli di spesa presenti nel Bilancio 2022/2024
esercizio 2023, approvato con deliberazione n. del ss.mm.ii. di cui all’allegato A;
DI RENDERE con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente eseguibile.

DELIBERAZIONE

La seduta si svolge secondo le seguenti modalità:
Sindaco Marco Zipparri, Assessore: Giovanni Giampietro in presenza;
Assessore: Gina Ielpo da remoto (mediante sistema mobile)

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la suesposta proposta di deliberazione;
RITENUTA la stessa meritevole di approvazione per le motivazioni di fatto e di diritto nella stessa
riportato;
DATO ATTO che in merito alla proposta relativa alla presente deliberazione sono stati acquisiti
i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000;
Ad unanimità dei voti

DELIBERA

Di approvare la suddetta proposta di deliberazione facendone proprie le motivazioni ed il dispositivo, che qui
si intendono integralmente riportati e trascritto;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art 134, comma 4°, del
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche stante l’urgenza di provvedere in merito.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il SINDACO
f.to Marco ZIPPARRI

Il VICE SEGRETARIO
f.to Dott. Palmino FIORE

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo

dalMunicipio, li 28/03/2023

Il VICE SEGRETARIO
f.to Dott. Palmino FIORE

Referto di pubblicazione
(art. 32, comma 1, L. 18 giugno 2009, n. 69)

Ai sensi dell’articolo 124, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, il sottoscritto attesta che la presente deliberazione è

stata pubblicata nel sito webistituzionale di questo Comune in data 28/03/2023 e vi rimarrà fino al
12/04/2023 (N. Reg. Pubb. 370).

Marsicovetere, lì 28/03/2023 Il Responsabile della Pubblicazione
f.to MARSICANO GIUSEPPINA

- che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 28/03/2023

• perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4, D.Lgs 267/2000).

Marsicovetere 28/03/2023 Il VICE SEGRETARIO
f.to Dott. Palmino FIORE


